Et illi recordare q̄a receperisti bona in vita qua et lazarus similiter mala. nūc vero hic solatur. tu vero cruciaris. Luce xvi. Inter omia que hominē ducunt in p̄ditionē magis videt ducere ingratiū. p̄ quam homo obliniscitur creatoris sui et suorū beneficiorū. Intra illud. Ingratia impinguatus dilataꝝ dereliquit deinceps oblitus est creatoris sui. Deuter. xxxix. Et sequitur pena ad quā talis oblitio degredit ibidē. Ignis succensus est i furore meo. et tardebit r̄sqꝫ ad inferni nouissimā. Unde dñs de multis hodie cōqueritur deinceps illud ps. Oblivisione datus suis canq̄ntus a corde. q. d. non est q̄ cordaliter recordetur beneficiorū meorū. De tali dicit Eccl. xxix. Ingratus sensu dereliquit deinceps liberantē se. Et bene dicit ingratus sensu ille qui memoriaz perdidit illius q̄ semper sensisse debuit. Cum igitur homo continue bonis dei vtatur. nec est momentum aliquod quo semper non vitatur et dicit Hugo de clauſtro anime. Et Augusti in libro de spiritu et anima. Dulcum vide de suis donis ac datis. Cum vt dicit Augusti. in epistola ad marcellinū nibil dice re possumus melius q̄ deo gratias agere. Et Hermes Trimegistus in libro quicquid gestileos dicit in fine dicit q̄ nō est deo cōueniens tbus vel mirram incendere et sic eum adorare. Sed nos inquit gratias a me incensiones cum. He sunt enī summa mortalibus. Nec ille. Quia igit̄ diues iste gratus fuit nec deo gratias egit nec recusat. ē bonorū q̄ recipita do ad suā soluēt p̄tinorū subuētōe. vt p̄ opa mie p̄tis im-

¶ Dnica pma post trinitatis

pēsa deo grātū se redderet et p eleemosinas
grās deo offrēret. Iuxta illud Proverb.
ij. Honora dñm de tua substantia. Ideo
bona p eū h̄ accepta sibi reducunt in inferno
in memorīa q̄tinus ex memoria iporū
crecat ei cumulus penarū et augmentū do-
loris. Iuxta illud maximiani. Dura ē mi-
seris meoratio p̄stina bonorū. Nam graui
sumo culmia vincta iacent. Et glosa sup il-
lud Jaco.v. Thesaurizastis vobis iram ī
nouissimis dieb̄. dicit. Non solū immis-
ticordes dñntes ignis visibilē iehēne crue-
bit. sed etiā memoria inanii diuitiarū
quibus suas culpas redimere potuerunt et
ante iudicium aias corp̄. et post resurrectio-
nē corp̄ etiā carnes eturet. vnde irasci
incipient. quare culpas elemosinis nō re-
demterū. Unde dī dñnti. Fili recordare
qua rē. Hec glo. In quib⁹ vobis tria appo-
nunt. Primo dñntis miserabilis ad memo-
riā reductio beneficiorū q̄ recipit. cum dī.
Fili recordare quia receperisti bona in vita
tna. Scđo Lazari patientissima malorū
toleratio. cum dī. Et Lazarus silt mala.
Tertio vtriusq; eq̄issima et iustissima remu-
neratio cū subdit. Nunc vero h̄ solat. tu
vtrō criticari.

Dixi primo q̄ pmo in p̄b̄is
premissis pponi-
tur huīus dñntis miserabilis ad memoriā
am reductio beneficiorū que recipit. cū dī
Fili recordare. Per qd verbiū quilibet no-
strū admoneat ut memorīa habeat sue salu-
tis ne tū recordari incipiat cum nihil fa-
cte possit sic ut dñnes. Circa p̄scēdū
q̄ quilibet homo debet recordari tria. Pri-
mo p̄inentia ad dñm. Scđo ad seipsum.
Tertio ad protimū. Ad dñm vt offerat sa-
craū grātū et acceptum. Sunt aut̄ tria
p̄inentia ad dñm. que homo debet recor-
dar. videlicet mandata p̄tatis. iudicia eq̄/
tatis et beneficia bonitatis. De pmo dicit
Rumeri. xv. Preceps filiis israel vt faciat
simbras in quatuor angulis palliorū. po-
nit̄ in eis virtus iacintinas. Quas cuī
viderint recordent omniū mandatorū dñi
pallii sub quo viuin̄ est virtus p̄n̄s. qua/
tuor anguli sunt q̄tuor nouissima nra scilz
mors iudicium. iehenna. et gloria. Dabesq;
simbras istas p̄ oculis nostris. et facile vi-
tabim̄ peccati. Recordare q̄ mortis incer-
teudiciū districti et iehenne horribilis. et

glorie ineffabilis. et vix peccabis Eccl. vii.
Memorare nouissima tua. Ista sunt qua-
tuor nouissima que culiber finaliter occur-
ret. Scđo debet recordari homo iudica-
diuine equitatis. vt sciat homo qm̄ de silv̄
bus simile fieri iudicium. Cornuculariuens
videns corniculā mortuā suspēla in agro
seminato. timent ne sibi silv̄ fiat. et nō audier
accedere. Si hō d̄beret attendere istū dñni
te damnatū cui dī. Fili recordare. Tertio
dī recordari homo bñficia diuine bonita-
tis. Et h̄ q̄ntū ad tria. sc̄z quantū ad bene/
ficiū iustificationis. redemptōis. et glorifi-
cationis. De bñficio iustificationis dicit
Deutro. xvi. Recordaberis qm̄ seru⁹ fuisti
in egypto. id ē in p̄ctō. et eduti te. Isa. xlviij.
Ego sum qui deleo iniquitates tuas. et nō
recordabor peccatorū tuorū. Deduc me in
memoriā tuā. i. bona q̄ tibi feci. fm̄ glosam
creando et redimendo et beatitudinē pre/
parando. Ecce illa tria simul. Sed certe
istā memoriā tria impeditū. sc̄z. p̄spēritas
curiositas et voluptas. Prosperitas facit
ingratos obliuisci amicorū. q̄ eos in angu-
stia adiunxerūt. Sicut Benef. xl. dicitur.
Q̄ prepositus Pharaonis pincerna suc-
cedentib⁹ p̄spēris obliuie et Icti Joseph
interpretis sui q̄ sibi liberatōrem interpretat⁹
est in carcere. Narrat Vincencius. ij. lib.
sui libri historiaz. q̄ semel in Etiopia tā
ta contigit pestilentia quo ad memoriam
hominiū q̄ homines obliuiscerant patrū
nomina et suorū filiorū. et etiā p̄pria. Et orie-
batur ista pestilentia ex setore et putrefacti-
one quorundam cadauez interfectoz i bel-
lo. Sic hodie p̄chdolor virger pestilentia q̄
multi non recordant̄ nōis patris sui dei.
nec grati sunt amicis. nec animab⁹ defun-
ctorū nec prudentes sunt ad seipsoſ Ec-
clesiastes. ix. Oblivioni tradita est memo-
ria iporū. Ideo Seneca li. ii. de beneficij
cōparat legem gratitudinis et beneficēcie
mutuo ludo pile. quādo em̄ duo homines
ludūt et eam alternatim recipiūt inter se
tamdiu durat et p̄tinuaq; ludus inter eos
q̄d diu p̄uenienter reprociſt et iacrat. Si ve-
ro vnuſ recipiat et retineat vel inconuenien-
ter reprociat desinat ludus qui desinere
nō potest. Sicut dicit Seneca. iiii. vel ex-
mittentis vel recipientis defectu. Isto mó-
yimaginaſ Seneca q̄ debet esse de benefi-
centia mutua inter amicos. Si enim a te

B

beneficiū recipio. et postea p̄ virib⁹ tibi pos-
sibiliter retribuo iuxta leges gratitudis ap-
pel ludo. Si x̄o bñficiū acceptū obliuioni
cōnēndo. nec tibi rbi possum recōpenso.
Iudendi finez facio. Si ergo sic nos debe-
mus habere ad homines. multo mag⁹ ad
deū nos cōuenit esse gratos. Unde Hu-
go de clauistro anime. Hic ut nullū est mo-
mentū quo homo nō vtatur dei bonitate
et misericordia. ita nullū debet esse momē-
tū quo cū pñtem non habeat in memoria
Tren. iii. Memoria memor eror tabescet
in me anima mea. Scđo istā memorīa im-
pedit curiositas et solicitude nimia circa
mundū. Hic ut em̄ dñi cōmunicer. Pluri-
bus intentus minor est ad singula sensus.
Unde in Psalmo. Obliti sunt beneficiorū
et mirabilium eius. Unde saluator dicit q̄
solicitude scđi suffocat̄ bñ dei. eo q̄ spine
divinitaz suffocat̄ semen verbi dei in corde.
Luce. viii. Tertio istaz memorīa impedit
voluptas carnis. Unde Doc̄cius. 3 de cō-
solutione metro. q̄ vocat̄ corpus fīm yma-
ginationem platonicoꝝ obliniosum. Fuit
em̄ opinio platonis sicut tangit Aristote-
les. i. posterior. Quidam habet noticiam
omnī rerū sibi indīrā a deo. sed tñ cū in-
fundit̄ corp̄ terreno tunc tradit̄ obliuioni
illā noticiā nec postea potest ea vti donec
per sensus exercit̄. Ita moraliter quis
quis corporib⁹ voluptatib⁹ fuerit immer-
sus necesse est vt dñi obliuiscat̄. Hic ut ipse
duies in purpura et bysso. in epulis splen-
didis oblitus est dei. Unde et dñ i inferno
Recordare q̄ receperisti z̄. De secundo scđ
beneficio redēptionis dñ Trenorū. iii.
Recordare paup̄tratis mīc absuntib⁹ et sel-
lis. De recordando contemne diuitias.
honores et pompas. carnis delicias et vo-
luptrates. Sed certe de multis dñ in Psal-
mo. Nō sunt recordari mānū eius. die qua
redemit̄ eos. De tertio scđ beneficio glori-
ficationis dñ in Psalmo. Adherat lingua
mea fāncib⁹ meis si nō meminero tui. Si
nō posuero tui irlm̄ i pñcipio leticie mīc.
Pñcipiū leticie nostrae est glā eterna. Et
dñ pñcipiū tm̄. q̄ semp̄ est pñcipium et nū/
q̄ finem habebit. Scđo dñ homo recordari
tria que pertinet ad seip̄. Et primo
iniquitatis pñcipe ad dolendū. Scđo fragi-
litatis humane ad malū p̄caendū. Ter-
cio mortis incertead se preparandū. De

primo dñ Lenitici. xxi. Propter pñcā sua
et suop̄ affligen̄ donec cōfiteant̄ iniqui-
tes suas et recordent̄ malorū in quib⁹ pre-
varicati sunt contra me. De secundo scđ de
fragilitate dñ in Psalmo. Recordatus et
scđ dñs qm̄ puluis sumus. homo sic fēn̄
dies cius rāq̄ flos agri sic efflorescit. Qm̄
spūs prāsib⁹ in illo et nō subsisteret nō co-
gnoscet amplius locū suū. Compas ḡ ho-
mo pulueri p̄ter vilitatē materie h̄en. In
Demento homo q̄ cinis es z̄. Feno p̄
breuitatē vite. quia fēn̄ bodie est et cras
in clibauū mittit. Matth. vi. Est flor agri
p̄ter mutabilitatē fortune. Flos p̄mo no-
rascit et crescit. postea arescit et putrefacit in
puluere. De tertio scđ de mortis incerti-
tine dñ Tren. j. Recordata est irlm̄ diuinā
afflictionis sue scđ diez senectutis et mor-
tis et iudicij sui. Recordari dñ homo quo
senes affligunt̄ langore. morientes et in
labore. p̄tōres cōcūtunt̄ in iudicio timo-
re. Tertio homo debet recordari triū que
pertinent ad primū scđ bonoz op̄ez ad ini-
tandū et beneficiorū. Secundo inūriaz ad
emendandū. Tertio elemosinaz ad largi-
endum. De primo scđ de bonis operib⁹
proximoz que debem⁹ habere in mīcia
ad initandū. Nam recordari debem⁹
militatis beate virginis et fugere supbz.
Que cum esset regina cel. dominia mōdi-
vocavit se ancillam dñi. Recordari dñ
charitatis Stephanī. qui pro inūm̄ oia-
uit. Recordemur castitatis beate Agnetis.
que nullis tormentis potuit tradi ad iupa-
nā. Recordemur sobrietatē bri Nicolai.
qui in infancia ieiunavit. Recordemur
Moysi. pietatis Abrahē. misericordie David.
largitatis sancti Martini z̄. De scđ scđ
de memoria inūriaz ad emendandū de
in euangelio. Si offens̄ munus tuū ad al-
lare. et ibi recordarne fueris q̄ frater tuus
bz aliqd aduersus te. relinquere ibi munus
tuū. et vade prius reconciliari fratri tuo.
Ubi dicit Chrys. Di ergo perpēdītra
tres q̄s malum nū discordie crimen. quia
phanc id abicitur. q̄ quod pñm̄ remun̄.
De tertio scđ de memoria elemosinaz ad
largiēdū dñ Luce. vi. Estote misericordes
sic et pater vester misericors est. Quali di-
Recordamini misericordie dei patris et sta-
tim babebitis viscera cōpassionis de dñe
et p̄tō protumi. Dicūt em̄ dñs fecit mīcia.

¶ Dñica pma post trinitatis

mirabilis suorum dando escam timentibus
se. Ita homo debet habere memoriam defe-
cū proximi sui. Unde hodie dicitur a do pa-
tre. Recordare filii quia receperisti bona i vi-
ta tua. et Lazarus similiter mala. Quasi di-
ceret. si filium te meum nominas esto miseri-
coris in proximū tuū sicut ego in te. Dat/
tib⁹. xvi. Nonne te oportuit misereri co-
serui tui sicut et ego tui miserrus sum. Ad
hoc enim receperisti bona in vita presenti. et pau-
per mala. ut tu per bona tua relenes mala
tua et consequaris pariter bona celestia.
Ad hoc ipse paritur mala ne tu patiaris. Ad
hoc tua bona receperisti in vita tua ut euā
dā mala in vita futura. Sed q̄ ista mini-
me curauit dines epulo qui nullā memo-
riaz habuit de malis Lazarī pauperis in
vita presenti. Ideo in vita futura nullā eius
memoriam Lazarus habere voluit. nolens
gutam aque ministrare in refrigeriū lū-
gū. Sed portius audire mernit ab Abra-
ham Fili recordare quia receperisti bona in
vita tua.

Dixi secundo q̄ tangit Lazarus patientis
sima malorum tolleratio. Cum dicitur. Et Laz-
arus sūl mala. In q̄ apparet rexesse illud sibi
pacia pauperē nō pibit ī finē. Et certe nō
pibit sed pīmānebit. quia in pacientia rīa
possidebitis anīas vestras. Unde nō lau-
datur iste Lazarus. quia mala recepit tamen
sed quia mala patienter tolleravit. Sine
enī pacientia mala pīsentia sunt damnabili-
la et infuctuosa. Ideo opus est multa et
perfecta pacientia in malis pīsentis vite
De qua dicit Bernhardus. Cum cuncte
virtutes currant ad brānum sola pacientia
coronatur. Pacientia autē fīm Gregorium
solū in aduersis nō in prosperis considera-
tur. Nam pacientia virtus numerū est in pro-
spero. Ille vero paciens est qui et aduer-
so attinet et in a specie rectitudinis non
curatur. Ita dicit Gregorius. vij. li. mora-
lii. Unde vero paciente sunt duodecim
gradus. Primum est malo non resistere.
Dante q̄nto. Noli resistere malo. Se-
cundo malū pro malo nō reddere. Roma-
noz. xii. Nulli malū pro malo reddentes.
Unde glossa. Datib⁹. xvij. Pacientia est eq̄/
nūmīter mala aliena tolerare et contra eū
qui interrogat mala nullo animi dolore mo-
veri. sicut tela hostiū in cor eorum retundit.

Juxta illud. Gladius eorum intrer in corda
ipoz. Tertius gradus est malo nō respon-
dere. Prover. xxvij. Non respondeas stul-
to fīm iusticia sua ne efficiaris similis sibi
Unde Ambrosius libro de officiis. caplo. vij
Quādo aliquis nobis concūciatur et ad iur-
giū prouocat. tunc silencio muti fieri non
erubescamus. Peccatorē em̄ est qui nos pī/
nocat et nos similes sui fieri desiderat. De/
nig si taceas si dissimiles solet dicere. qd
taces. loquere si andes si non andes. inu/
tus es. elinguē feci te. Si ergo taceas. pl̄
rumpitur vicū se omnino purat et illusum
Si respōdeas superiore se faciū arbitra/
tur. quia parem inuenit. Talis erat psal/
mista. qui dicit. Obmutui et humiliatus
sum et silui. Quartus est inimicū diligere.
Datib⁹. q̄nto. Diligite inimicos vestros
Quia fīm Gregorius. sup Ezech. Omelia. vij.
Clera pacientia est que etiā ipm amat quē
tollerat. Nam tollerasse et odire nō est vir-
tus mansuetudinis. sed velamentū furorū
est. Quintus est male facienti bene fa/
cere. Datib⁹. q̄nto. Benesfacite his q̄ ode/
rūt vos. Et infra. Dicte pro pīsequentiib⁹
vos. Unde paciens est sicut asinus. qui se
pungenti defierit. Sextus est contra fla/
gella non murmurare. i. Corinθ. i. Neq̄
murmuraueritis sicut quidā ex illis. Non
autē semper hoc fiat. sed interduō instruendi
sunt iniuriā inferentes. sicut christus per/
cūtienti dicit. Lur me cedis. Nam in anō
debet esse pacientia ad plura sustinenda.
sed in voce instrucōti iniuriāntis. Septi/
mus est. quelibet aduersa sustinere liben/
ter. sicut Salamandra libenter in igne vi/
vit. Et dicitur q̄ Alexander papa habuit.
subducturā dōpellibus eius. que dū ablui
debut pīcīebatur in ignem et fuit pul/
crior. Sic sc̄i. sicut de Laurencio et alijs
qui in igne delectabantur. Sicut etiā tres
pueri qui cantabant in camino ignis. Da/
nielis. iii. Octauus est de flagellis gaude/
re. ii. Cor. vii. Libenter gloriabor in infir/
mitatib⁹ meis. Unde Gregorius sup illud
Job. xxx. Frater fui draconū et sociū stri/
cionū. libro. xx. moral. dicit. Sicut in tri/
tura palce grana pīmuntur. sic spine inter/
iores prodeunt. et rosa que redoleat crescit
cum spine que pungit. Sic necesse est ut
aduersitate premaris. et spinaruz aculeis
pungaris ut maiore deo offeras suavitatem.

B 2

odoris. At sequit. Abel esse rennuit quem Laym malicia nō exercet Nonus gradus est tribulationē salutē reputare. Medicina em et si amara est. tñ quia causa est salutis dulcis reputat. Greg. v. moral. Si mens in deū forti intentione figit quicqđ in hac vita amaraz est existimat sibi dulce. et omne quod affligit requieputat. Decim⁹ ē de tribulationib⁹ grās agere. i. Thes. v. In omnib⁹ grās agite. Nam fm Grego. sine seruo martires esse possumus si veraciter pacientia in quanto cōseruant. Augustinus in lib. de verbis apostoli. sermone. xv. Si in te fuerit caritas dei. cōmunicabis passiōnib⁹ xp̄i et verus martir eris. Undecim⁹ gradus est ad alia sustinenda se preparare. Barth. v. Qui vult tecū contendere iudicio et tunica tollere. dimicet ei et pallium. Unde Augustin⁹ in epistola ad Marcellinū. Preccipra pacientie semper in cordis p̄paratiō sunt retinenda. ipsaq̄ benivolētia ne reddatur malū p̄ malo semper in volūtate implenda sunt. Duodecimus gradus est in flagellis dolorē nō sentire. sicut dicebat Liburcius super prunas ardētes incedens. Videretur mihi q̄ super roseos flores incedaz. in nomine domini nostri ihu xp̄i. Isto gradus optime seruavit Lazarus. Nec em malo restituit. non p̄ malo malum reddidit. vno bonū. p̄ malo restituit. et male facienti bene fecit. Nam cū dines ei micas negaret. ipse canes diuitis viceribus saturabat. vt dicit euangelii. Lredēdum etiam est q̄ pro diuite orabat. sed q̄a diues nō se disponere curauit ad veniam obtinendā. ideo dominatus est. non obstatib⁹ orationib⁹ Lazari. Non etiā murmurabat in flagellis infirmitatis sed gaudenter sustinuit. Ideo per pacientiā adeptus est patriam et pro malis recepit bona in futura vita.

Dixi tertio q̄ in verbis p̄misis tangitur tā diuitis q̄ Lazar equissima et iustissima dei remuneratio. cū dicitur. Nunc vero h̄ consolatur tu vero cruciaris. Poterat Lazarus dicere illud Psal. H̄c omni multitudinem dolorū meorū in corde meo. consolaciones tue letificauerunt animam meam. Poterat contra dicere dines. Tribulaciones cor dis mei m̄ltiplicate sunt. Poterat

dicere Lazarus. Trāsimi per ignē ragnā sc̄z tribulationis et miserie. et educti me in refrigeriū. Poterat dicere dines. Quācum magnificauit me in deliciis. fārum de disti mibi tormentū et lucum. Apocalyp. Ecce magna sed diversa retributio meritorum. Circa quod aduertendiz q̄ inter iustū et impium quadruplet est differēt. Differunt em viuendo. moriendo. patiendo. et puniendo. Vivendo. quia iusti viuunt in pace et tranquillitate. impii in discordia et contrarieitate. De iustis dī. Pax multa diligētib⁹ legem tuā. De impīs dicit dīs Isaie. xlviii. Non est pax impīs dicit dīs Justis dicitur Jobannis. xvi. Paxem relinquo vobis. Et Eccl. xl. Statuit ille stamentū pacis. Impīs dicit. Serviens dīs alienis. qui nō dabūt yobis regnum die ac nocte. In signū huīus hic de illo impio diuite dicitur q̄ erat dīnes. Diuite autē semper inquietant. eo q̄ sunspicunt pungentes. Lucc octauo. De Lazaro vero dicitur q̄ quiescebat in pace. quia iacebat ante portā diuitis quiescendo. Secundo differunt moriendo. quia mors iusti est spes et consolatio eius. Mors iusti est desperatio et desolatio. Proverb. xii. In malitia sua expelletur impīus. sperat autē iustus in morte sua. Et Proverb. xi. dicitur Pororno homine impio nulla erit vita spes. Si om̄s sacerdotes iusti in mundo celebrarene vſez ad diem iudicij pro anima iusti diuitis et om̄es sancti rogarent frustra rogarent. quia nō plus q̄ p̄ drabolo orarent. fm Angusti. xii. libro detinente caplo. q̄. In signū huīus dī de diuite hic q̄ sepulcrus est in inferno. Quasi dī. Ita profunde est immersus penis inferni q̄ nō est spes aliqua de eo. sicut dī mortuo sepulcris Lazaro quadriduano desperauerat meretha dicens. Domine iam feret in sepulcro. Quasi dī. Nō est possibile ut resurgat. De Lazarus dicit. Pororus est in suni Abrahā. Qui locus fm Angu. xii. lib. sup. H̄c fuit requies sanctorū. Et erat locus spes et solatioris. eo q̄ sancti patres ibi trahentes habuerūt spem peruenienti ad celum. sicut modo anime in purgatorio. Tertia differunt iustus et impīus in patiendo. q̄ sustinendo aduersa iustus se exilarat. impīus autē murmurat et recit a se aduersa. et sequitur p̄spera. De iusto dī. Proverb.

¶ Dñica secunda post trinitatis

Non cōtristabit iustus quicqđ et acciderit,
Et p̄rouer. x. Labia iustoꝝ cōsiderat̄ pla-
citas deo. et os impioꝝ pueras. In signū
huius Lazarus hic pacienter tulit vlera.
Hec itulit quid contra dñm aut diuinē lo-
curus est. sed cupiebat solū mīcis saturari.
De diuine dñi q̄ nībil aduerſitatis ferre vo-
luit. sed induebat purpura et byſſo. et epu-
labatur quotidie. id est. singulis diebꝫ. Ita
q̄ nec vnam diez in septimana ieunabat.
Quia ergo ita differat in meritis igit etiā
differre merito debent in p̄mis. vnde ne
diuines sit melior xpo q̄e oportuit pari. et
ita increare in gloriam Luceſtio. Et san-
cto nīsi per multas tribulatiōes intraue-
rū regnum. iuste de deliciis vadit ad sup-
plūcium. Quia fm Hainfredū. nō itur ad
altra deliciis. Ne ḥo Lazarus sit deterior i-
ter eos qui suffererunt temptatiōes. et cū pro-
bati fuerint accipiet coronā vite quam re-
promisit eis deus Iaco. pmo. ideo de tri-
bulatiōibus vadit ad cōfolationem. et sic
vrobis fm diuinā iustissimā equitatem
nullū malum maneat impunitū. et nullū
bonū irremunerat̄. et impleat illud Da-
rie dictum. Esurientes implenit bonis et
diuines dimisit inanes. Hos ḡ zc.

Dñica secunda post trinitatis. I
Sermo. LXXXVI

A Dmo quidam se-
b̄ cit cenam magnaz et vocauit mul-
tos. Luce. viii. Qm̄ vt ait beatif/
sim⁹ Bern⁹. in li. de diligēdo dñi caplo. v.
Deus oia fecit ppter semiperipm. ad h̄ videlz
vt factura fse q̄nq̄ conformaret creatori
suo. vnde omnia dñs fecit et creauit. ppter hoiez
dedit̄ ei in dominū. intra illud ps. Qia
subiecasti sub pedibꝫ ei⁹. Ad h̄ vīc⁹ vt p̄ista
dñi amaret et eū p̄sequeret. Sed ecce h̄o
cum in honore esset nō intellexit cōparat⁹
et lumenis insipietibꝫ. q̄ honore suo oblita
niq̄ celestia recordant. sed semp de terre/
mis cogitant. vt carnis curā tñ faciat i de/
siderijs. Ut̄ factū est. ppter depravatiōe p/
uerle volūtati h̄o neglecta dulcedie diuini
ne bonitas totū se amaritudini h̄o scl̄ im/
mersit. occupaz carnis et octoz aut supbiā
vite p̄ies. inqrendo. vt q̄uis mīles et varijs
dei internūcij iam vīc⁹ instinctu natalis
tōq̄ semp ad optimā dep̄caſ. iam creaſ

turaz speciositate. iaz. p̄phetico clamore ad
scipm reuocare conat̄ est. vt obmissis hu-
is seculi oblectamentis fallacibꝫ ad cenā
sibi diuinū p̄parat̄ oīm delectatione sua/
vitati refert̄ redire. nichilominus mala
malis cumulās multipliciter h̄o ip̄e misere-
rabilis renitebat. p̄fingēdo excusatōes in
peccatis. Sed ne tanta creaſa finaliter a
tantis deliciis deficeret ybi venit plenitu-
do t̄pis misit de filiū suū in mundū ad vo-
candū inuitatos. Vlez q̄ ip̄e dei filius re/
gressur erat ad p̄m. ido misit fuos suos
hora cene vt vocaret multos. que fuerunt
yba nr̄i themaz. vt dicit euageliū. In q̄bꝫ
ybbis tria. p̄ponunt̄ q̄ cenam magna magni
dei cōmandant̄ et collūt̄. Primo itaq̄ de
scribit̄ facientis h̄ac cenā excellētissima et
singularis dignitas. quia homo quidam.
Secundo subīnq̄ eiusdem liberalissima
curialis largitas. quia fecit cenā magnaz.
Tertio subīnſert̄ cōmūaz m̄ltiplicitas ge/
neralis. quia vocauit multos.

Dixi primo q̄ h̄ac cenā com-
mendat excellētissima et singularis digni-
tas facientis. Quis em̄ facit eam nisi de/
deo p̄ dñs. Qui licet dñ h̄omo. est tñ dñs
dominantū. et rex regum. Et licet sit de/
tñ se appellat hominē. et licet sit h̄o non est
tñ homo cōmūnis et p̄ceptibilis vt alij. sed
certe singularis et venerabilis. q̄a quidam
Unus em̄ est et scdm̄ nō haberet̄ sibi similez
Est ḡ deus homo q̄dū sum̄ in hac vita
grē. Omnia em̄ mansuetissime et gratiosissi-
me facit sīc h̄o cum boī. ideo dicit̄ homo.
Lirca qd scienduz q̄ in p̄nti vita habem⁹
dñi multū nobis p̄petuū tanq̄ homini ho-
minē. Luius ratio est. quia omnia dulciter
disponit. vt dñ Sapie. viii. Quod Psalmi
sta p̄fit̄ est. Quā magna multitudo dul-
cedinis mei. ps. xxx. Lerte magna multi-
tudo dulcedinis dei est. fm Lassiod. ibidē.
quia multis modis indicat̄ suavitatis eius
Nam dulcis est et pius cū corrigit. dulcis
dum parcit. dulcis dum credentibꝫ p̄mis
eterna re promittit. ita dicit̄ Lassiod. Nos
aut̄ possimus ostendere multos adhuc ef-
fectus dulcedinis. Quoꝝ prim⁹ est fm In-
nocencij. iiii. sup̄ ybo ps. pdictr. q̄ omnes
generaliter recipit Dñthei. ej. Venite ad
me oēs q̄ laboratis et onerati estis et ego
reficiaz vos. Dicest em̄ verus David ad

¶ 3